ПРОТОКОЛ   № 34
                       заседания секции «Мировая экономика и мировая политика»

                                Учебно-методического совета (УМС) НИУ ВШЭ

                                                           от 17.05.2011 г.

Присутствовали:
Члены секции: Суздальцев А.И., Данилина В.Н., Ковалев И.Г., Коваль Т.Б., Евстигнеев В.Р.,  Савельев О.В., Островская Е.Я., Данильцев А.В., Тарев Б.В., Паньков В.С., Братерский М.В., Философова Т.Г.

Приглашённые: Зуев В.Н.,  Уланов В.Л.
Повестка дня:

1. Об одобрении РУПов бакалавриата и специалитета на 2011/12 учебный год;

2. О включении в РУП 2011/12 учебного года новых курсов;

3. О профиле “Мировые финансы” в РУПе  2011/12 учебного года;
4. Об изменении темы ВКР Ольги Комиссаровой.
1. СЛУШАЛИ:

Все присутствующие очень активно обсуждали рабочие учебные планы бакалавриата и специалитета на 2011/2012 учебный год. Уточняли, вносили поправки.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить РУПы бакалавриата и специалитета на 2011/2012 учебный год с поправками.

2. СЛУШАЛИ:

Данилину В.Н. – о включении в РУП 2011/12 учебного года новых курсов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Включить в РУП 2011/2012 учебного года  следующие учебные курсы:

1) Comparative  Banking Systems;
2) Financial statements prepared under International  Financial Standards (IFRS): preparation and analysis;

3) Оценка стоимости компании.
3. СЛУШАЛИ:

Данилину В.Н. – о профиле «Мировые финансы».

ПОСТАНОВИЛИ:
Необходимо сформировать отдельную группу дисциплин  по профилю «Мировые финансы»
4. СЛУШАЛИ:

Данилина В.Н. представила заявление и объяснительную записку студентки Комиссаровой Ольги  на изменение темы магистерской диссертации с «Влияние торговой политики на конкурентоспособность стран АСЕАН» на «Влияние регионального сотрудничества на конкурентоспособность стран АСЕАН». Изменение темы согласовано с научным руководителем Исаченко Т.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

Разрешить изменение темы ВКР.

                Председатель Секции                                                  И.Д.Иванов

                 Секретарь                                                                     А.И.Суздальцев